*Wagner*⁷⁷⁾, qui in primis plura reptilia multosque pisces hoc respectu investigavit, sequentem in eorum globulis sanguinis invenit magnitudinem:

Nomen animalis ejus globuli investigati sunt.	Longitudo. lin.	Latitudo. lin.
Ovis aries (ejus embryo) .	0,00200	eadem
Bos Taurus	0,00250	ut
Homo	0,00286	longitud.
Labrus pavo	0,00400	0,00286
Syngnathus acus (ejus foetus); Co- bitis barbatula; Cyprinus carpio	0,00500	
Sparus (sargus?)	—	0,00333
Muraena Conger; Gadus Lota; Serranus scriba; Lophius piscatorius	0,00571	
Foetus Lacertae agilis in ovo	—	
Syngnathus hippocampus .	—	0,00400
Cyprinus Barbus	0,00666	—
Scyphius cultrirostris	—	0,00500
Gobius (niger?)	—	
Lacerta agilis	—	
Phasianus gallus	0,00667	0,00400
Columba domestica	0,00800	0,00333
Testudo graeca	—	0,00571
Gyrinus ranae	0,01000	
Rana esculenta	0,01050	0,00666
Squalus squatina	0,01125	
Raja (spec.?)	0,02000	

*Rudolphi*⁷⁸⁾ in genere in piscibus magnitudinem globolorum inter 0,0048 et 0,0060 lin. variantem invenit. *Wagner*, ut ex ante data tabella apparet, in piscibus osseis minores, in cartilagineis vero majores, magnitudine ad globulos ranarum ac salamandrarum accedentes, imo in nonnullis hos superantes, observavit;

77) Op. cit. S. 31. fg.

78) Op. cit. I. S. 146.

in mammalibus in genere minores invenit quam in homine, solum in simia majores, minimos in capra.⁷⁹⁾ Müller quoque minimos globulos vidi in capra hircus, ita ut eos exactius examinare vix potuerit; maximos vero in Salamandra, aliquantum minores in ranis quadruplo tamen longiores quam in homine. In piscibus in specie in Cyprino carpione $\frac{1}{3}$, in Clupea alosa $\frac{1}{2}$ minores observavit quam in ranis. Secundum calculum Rudolphii⁸⁰⁾ qui tamen solam longitudinem et latitudinem computavit, magnitudo globulorum Salamandrae se habet ad magnitudinem globulorum sanguinis humani ut $12\frac{6}{7}: 1$; secundum mensurationes a Prevost et Dumas institutas, ut ex tabula supra data facile inveniri potest, ut $11,4: 1,0$. Si tamen etiam crassitatem globulorum in calculum ducamus, facile inveniemus globulos Salamandrae humanos 24 vicibus circiter volumine superare. In Proteo Rudolphi globulos ejusdem circiter magnitudinis reperit ut in Salamandra. In moluscis sanguinem rubrum vehentibus (Solen Legumen; Tellina nitida; Chama antiquata, caliculata; Arca pilosa, Glycimeris) Poli globulos multo majores quam in homine observavit, ita ut illos ad hos se ut semen cannabis ad semen milii habere statuerit. Similes observationes Rudolphi in Paguro et Hewson in multis aliis animalibus fecerunt. Wagner in cephalopodis et moluscis majores invenit quam in mammalibus, minores tamen quam in reptilibus; ejusdem magnitudinis observavit etiam in crustaceis, aliquantum majores in insectis. Ceterum magnitudinem in omnibus vertebratis minus constantem quam in vertebratis describit. — An magnitudo in foetu eadem sit quae in perfecte evoluto animali, nondum satis investigatum est. Spallanzani in ranis earumque gyrinis aequalem invenit magnitudinem, Müller⁸¹⁾ e contra in gyrinis majorem. Wagner in embryone ovis⁸²⁾ et foetu Syngnathi acus⁸³⁾ globulos ejusdem